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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

10 (L 149), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 10: 

”Vil ministeren skønne over, hvordan levetiden fordeler sig i befolkningen på tværs 

af, om man enten har eller fremover kan forvente at opnå ret til tidlig pension eller 

ej? For personer uden ret til tidlig pension bedes den forventede levetid opgøres 

som en fordeling, idet ministeren bedes skønne over henholdsvis hvor mange, der 

ikke har ret til tidlig pension, som har færre leveår end de med forventet ret til tid-

lig pension, og hvor mange, der har flere leveår end de med forventet ret til tidlig 

pension. Vil ministeren derudover skønne over, hvordan dette fremover vil blive 

påvirket af de løbende forhøjelser af folkepensionsalderen og aldrene for ret til til-

kendelse af de ’tidlige tilbagetrækningsordninger’?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Finansministeriet, der oplyser 

følgende:  

”Beregninger af den forventede restlevetid opdelt på socioøkonomiske grupper ba-

seres på et såkaldt tværsnit, dvs. med udgangspunkt i observerede aldersspecifikke 

dødshyppigheder for personer med samme socioøkonomisk status.  

For at kunne opgøre et retvisende mål for en given gruppes forventede levealder, er 

det således nødvendigt at observere dødeligheder på alderstrinnene fra opgørelses-

alderen (fx den forventede restlevetid for 60-årige) og som minimum til og med ca. 

90-års-alderen for personer, der har været del af gruppen. 

Da tidlig pension er en relativt ny ordning fra 2022, er det ikke muligt at observere 

dødeligheder for berettigede til tidlig pension frem til mere end maksimalt 68-

årsalderen, hvorfor det ikke er muligt at opgøre den forventede restlevetid for per-

soner med/uden ret til tidlig pension.” 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 
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